
２０２０年４月９日

大宮バプテスト教会

礼拝休止のお知らせ

聖名を賛美いたします。

新型コロナウイルスの感染は全世界に広がり、国内においても急

速な蔓延に歯止めがかからないことから、4 月 7 日に「新型コロナ緊

急事態宣言」が出され、埼玉県もその対象地域に指定されました。

自分の健康、家族の健康、大切なお一人お一人の健康を守るために、

また、医療現場をはじめ、対応に従事しておられる方々の負担軽減

のために、苦しい決断ではありましたが、この選択が命の主に仕え

る教会のわざと信じます。

礼拝を含む諸集会活動休止の予定期間

２０２０年４月８日 ～ ５月６日

なお今後、教会諸活動の再開時期など連絡必要事項についても適

宜お伝えしていきます。

４月１２日はイースター、復活祭です。お互いに場所は離れてい

ても、復活の主イエス・キリストを共に心にお迎えし、今までにな

い患難の時を乗り越えてまいりましょう。十字架の絶望は復活の希

望となりました。苦しみ悲しみに覆われているときにこそ、復活の

栄光に満ちたキリストは現れてくださいます。私たちも共に十字架

の主を仰ぎつつ、今を耐え忍び、復活の希望に生きてまいりましょ

う。皆様のご家族、ご知友にも主の栄光が満ちあふれますよう、お

祈り申し上げます。

キリストは必ず、これらの苦難を受けて、その栄光に入るはずでは

なかったのか ルカによる福音書 24 章 26 節


